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عدم موافقت با آزادی معلمان 
بازداشتی در امارات به قید وثیقه 

معاون رسانه ای مرکز اطلاع رسانی و  � ایسنا: 
روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش با انتقاد 
از کارشکنی های امارات، اظهار کرد: باوجود 
تلاش های آموزش وپرورش، دادستانی امارات 
با آزادی ۱۰ معلم بازداشت شده به قید وثیقه 
موافقت نکرد. «رسول پاپایی» در گفت وگو با 
«ایسنا»، با اشاره به بازداشت ۱۰ معلم ایرانی 
در العین امارات به ارائه آخرین اخبار درباره 
وضعیت این معلمان پرداخت و گفت: در تدارک 
هستیم تا امشب یک هیأت از آموزش وپرورش به 

امارات برود.

موگرینی پس از دیدار 
با امیرعبداللهیان بیانیه صادر کرد 

میزان: به گزارش المیادین، دفتر «فدریکا  �
موگرینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، سه شنبه پس از دیدار با «حسین 
امیرعبداللهیان»، معاون عربی آفریقای وزیر 
امور خارجه کشورمان در بروکسل با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد با طرف ایرانی توافق کردیم 
که تنها یک راه حل سیاسی با حضور همه 
طرف ها می تواند به بحران سوریه پایان دهد. 
دیدار فدریکا موگرینی و حسین امیرعبداللهیان 
در مقر اتحادیه اروپا پیرامون تحولات منطقه 
و به ویژه اوضاع سوریه برگزار شد و طرح 
به روزشده ایران برای حل سیاسی بحران سوریه 

نیز مورد گفت وگو قرار گرفت.

۹ ملوان هندی زندانی در ایران 
آزاد شدند

ایرنا: «سواراج» با ابراز خرسندی از آزادی  �
ملوانان هندی از ظریف قدردانی کرد. «سوشما 
سواراج»، وزیر خارجه هند مرداد سال جاری در 
دیدار با «محمدجواد ظریف» از وی خواسته 
بود مقدمات آزادی ۹ ملوان زندانی در ایران را 
فراهم کند. این ملوانان هندی به جرم قاچاق 
نفت دو سال پیش دستگیر و به زندان و جریمه 
مالی محکوم شدند. ظریف جمعه ۲۵ مرداد 
وارد دهلی نو شد و با مقامات هندی از جمله 
خانم سوشما سواراج، وزیر خارجه، دیدار و 

گفت وگو کرد. 

کوتاه دیپلماسى

اولین کنفرانس امنیتی مونیخ 
در تهران

شرق: روز شنبه ۲۵ مهر ، کنفرانس امنیتی مونیخ  �
(ام.اس. سی) به عنوان بخشی از سلسله جلسات 
نشست  گروه اصلی آن، برای اولین بار در تهران 
تشکیل می شود. براساس اطلاعات وب سایت 
کنفرانس امنیتی مونیخ، این نشست که میزبانی اش 
به طور مشترک برعهده «مؤسسه مطالعات سیاسی 
و بین المللی» وزارت خارجه ایران و «نشست گروه 
اصلی» است، قرار است با همکاری دولت های 
ایران و آلمان برگزار شود و پیرامون جنگ در سوریه 
و نقش جهانی و منطقه ای تهران بعد از توافق 
هسته ای ایران در وین تمرکز کند. در این کنفرانس 
که به ریاست «ولفگانگ ایشنگر» برگزار می شود، 
«محمدجواد ظریف»، وزیر امور خارجه ایران، 
«فرانک والتر اشتاین مایر»، وزیر امور خارجه آلمان، 
«صلاح الدین ربانی»، وزیر امور خارجه افغانستان، 
«ابراهیم جعفری»، وزیر امور خارجه عراق، «نچیروان 
ادریس بارزانی»، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق، 
«رمزی عزالدین رمزی»، معاون فرستاده سازمان 
ملل متحد به سوریه، «هلگا اشمیت»، معاون 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، «الیزابت 
گیگو»، رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان فرانسه، 
«نوربرت روتگن»، رئیس کمیسیون سیاست خارجی 
پارلمان آلمان به علاوه نمایندگان دولتی دولت های 
عربی، تعداد زیادی از نمایندگان پارلمانی کشورهای 
اروپایی و نمایندگان سازمان های مردم نهاد، شرکت 
خواهند کرد و در فضایی غیررسمی به تبادل نظر 
خواهند پرداخت. در این کنفرانس قرار است درباره 
اجرای برجام، نقش منطقه ای ایران، ساختار امنیت 
در خاورمیانه و سیاست های اقتصادی و انرژی توافق 
وین بحث و گفت وگو شود. ولفگانگ ایشنگر در 
نشستی گفت: «توافق وین صرفا بر موضوع برنامه 
هسته ای ایران تمرکز می کند و همه مشکلات ما 
را حل نکرده و مراحل مهمی در زمینه اجرا باقی 
خواهد ماند. اما با توجه به توافق هسته ای با ایران، 
امروز وقت این رسیده  است که ببینیم آیا همکاری 
نزدیک ایران و غرب پیرامون مسائل دیگر امکان پذیر 
است یا خیر. ما باید راجع به رهیافت های مشترک 
با تصمیم گیرندگان ایرانی پیرامون بحران های 
منطقه ای، مخصوصا در سوریه، به بحث بنشینیم». 
وب سایت رسمی کنفرانس امنیتی مونیخ خود را 
این گونه معرفی می کند: «کنفرانس امنیتی مونیخ 
بعد از گذشت پنج دهه از تاسیسش به یک صحنه  
بین المللی پیشرو برای گفت وگو پیرامون سیاست 
خارجی و امنیتی تبدیل شده  است». این کنفرانس 
علاوه بر نشست های سالانه اش در مونیخ آلمان که 
در بهمن ماه برگزار می شود، نشست هایی پیرامون 
مسا ئل و مناطق مهم خاص برگزار و مجله ای 
باعنوان «گزارش امنیت مونیخ» را منتشر می کند. این 
کنفرانس قرار است در محل دفتر مطالعات سیاسی 
و بین المللی وزارت خارجه در تهران برگزار می شود. 

واکنش کاخ سفید 
به آزمایش «عماد» 

به گزارش آسوشیتدپرس، «جاش ارنست»،  �
سخنگوی کاخ سفید، ایران را به خاطر آزمایش 
موشک بالستیک جدید خود به نقض قطع نامه 
شورای امنیت متهم کرد. او در کنفرانس خبری 
روز سه شنبه گفت: «ما به دفعات شاهد بی توجهی 
ایران به نگرانی های جامعه بین الملل در مورد 
برنامه موشک بالستیک ایران هستیم». او با طرح 
این ادعا که این اقدامات نقض کننده  قطع نامه های 
بین المللی، جدای از توافق هسته ای تاریخی بین 
ایران و قدرت های جهانی است، گفت: «اگرچه 
ایران با فعالیت های موشکی بالستیکی خود 
قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل را نقض 
کرده  است، اما در چندسال اخیر ایران نشان داده 
که به تعهدات خود در مورد مذاکرات هسته ای 
پایبند بوده  است».«مارک تونر»، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا، گفت که آمریکا قصد دارد 
تا این موضوع را در سازمان ملل مطرح کرده 
و این کار را در هر مورد از مواردی که ایران 
قطع نامه های شورای امنیت سازمان ملل را نقض 
کند ادامه دهد. او آزمایش موشکی ایران را «بسیار 
نگران کننده» خواند. او با بیان این ادعا که چنین 
آزمایشی نقض قطع نامه ۱۹۲۹ شورای امنیت 
سازمان ملل است، گفت: «ما قطعا این موضوع 
را همان طور که در مورد شلیک موشک های 
قبلی عمل کردیم به سازمان ملل خواهیم برد».
به گزارش ایسنا، «حسین دهقان»، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان، روز یکشنبه 
از آزمایش موفقیت آمیز موشک دوربرد «عماد» 
نسل جدید موشک های بالستیک زمین به زمین 
جمهوری اسلامی خبر داد. وزیر دفاع با بیان 
اینکه طراحی، ساخت و آزمایش موفقیت آمیز 
موشک عماد یک جهش فناورانه و عملیاتی در 
این حوزه راهبردی به شمار می رود، تأکید کرد: «ما 
برای افزایش قدرت دفاعی و توان موشکی خود 
از هیچ کس اجازه نمی گیریم و برنامه های دفاعی 
خود را به ویژه در حوزه موشکی با قاطعیت 
دنبال می کنیم که موشک عماد یکی از مصادیق 
برجسته آن محسوب می شود». به گفته سردار 
دهقان، با تحویل انبوه موشك عماد به یگان های 
موشکی نیروهای مسلح، در آینده نزدیك قدرت 
و توان تاکتیکي و عملیاتی آنان به نحو بسیار 

چشمگیری افزایش خواهد یافت. 
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شرق، زینب اسماعیلی: عروس دیروز خاورمیانه، امروز 
در شرجی مدیترانه ای خفته  که بوی زباله گرفته است. 
بیروت رنگارنگ، آنچنان هزینه ای بابت دموکراسی 
چندفرقه ای خود  پرداخته که اکنون بیش از یک سال 
است صندلی رئیس جمهوری آن خالی است. در چنین 
شرایطی، بیراه نیست اگر مسئله ای نظیر جمع آوری 
زباله، منجر به بحرانی شهری شود. براساس سنت 
سیاسی در لبنان، رئیس جمهوری لبنان از بین مسیحیان 
مارونی، نخست وزیر از بین مسلمانان سنی و رئیس 
مجلس از مسلمانان شیعه انتخاب می شود. اما 
اختلاف نظر سیاسی بین گروه های مختلف لبنان موجب  
شده از سال گذشته تاکنون، پارلمان این کشور بر سر 
فردی برای تصدی ریاست جمهوری به توافق نرسد و 
این سمت در دست کفیل ریاست جمهوری است. در 
همان حال، نمایندگان پارلمان دوره نمایندگی خود را تا 

سال ۲۰۱۷ تمدید کرده اند. 
سفر بعد از انتخابات درون حزبی

اما رابطه لبنان و ایران در تمام دوران های متفاوت 
این کشور رابطه ای ناگسستنی بوده  است. این  رابطه 
علاوه بر حضور دو مسلمان سنی و شیعه در سمت 
نخست وزیر و رئیس مجلس در ساختار سیاسی این 
کشور، با حضور سید حسن  نصراالله، رهبر جنبش 
مقاومت، در این کشور مستحکم تر نیز می شود. وزیر 
خارجه ایران، بعد از توافق وین، در دومین سفر 
منطقه ای خود به لبنان سفر کرد. شهر برای میزبانی او 
و هیأت همراهش تجهیز شده  بود و جریانات سیاسی 
مختلفی با او دیدار کردند. برخی جریانات سیاسی و 
رسانه های این کشور، سفر او را در راستای همفکری 
برای تعیین رئیس جمهوری تحلیل می کردند اگرچه 
ایران بارها تأکید کرده از تکمیل روند سیاسی در این 
کشور حمایت می کند و از هیچ کمکی در تسریع روند 
انتخاب ریاست جمهوری در این کشور کوتاهی نمی کند. 
این موضع  دیپلماتیک، مثل همیشهجهت گیری خاصی 
در خود نداشت. اما سفر وزیر خارجه این کشور به تهران 
فقط دو هفته بعد از پیروزی در انتخابات درون حزبی، 
پیام آور نقش مهم تهران در بالانس سیاسی بیروت 
است. به نوشته روزنامه النهار لبنان، جبران باسیل، وزیر 
امور خارجه این کشور، شنبه به تهران سفر می کند. این 
سفر باسیل، نخستین سفر او پس از ریاست بر حزب 
«جریان ملی آزاد» است. او حدود دو هفته گذشته 
در انتخابات درون حزبی جانشین «میشل عون» شد. 
براساس اعلام النهار «این سفر به دعوت رسمی تهران 
انجام می شود و باسیل درباره روابط دوجانبه و تحولات 

منطقه با همتای ایرانی خود گفت وگو خواهد کرد».
بیروت و اختلاف تهران -ریاض 

لبنان با تنوع قومیت، فرقه و دین، در تحولات سیاسی 
فقط از ایران تأثیر نمی پذیرد، عربستان و فرانسه نیز در 
این جریان نقش پررنگی دارند. حتی نقش عربستان در 
لبنان موضوع را پیچیده تر می کند. گفته می شود ریاض و 
تهران از جریان های سیاسی متفاوتی در بیروت حمایت 
می کنند که موجب تأخیر در انتخاب رئیس جمهور شده 
 است. تهران- ریاض که بیش از هشت ماه است بر سر 
مسئله  یمن درگیری شدید سیاسی دارند، با فاجعه منا 
که حدود ۴۰۰ ایرانی کشته شده اند، موضوع پیچیده تر 
هم شده  است. در شرایطی که تقریبا هیچ رابطه 
دیپلماتیکی بین دو کشور وجود ندارد، به نظر می رسد 
شاید راه حل سیاسی در لبنان پیچیده تر از این شود. لبنان 
تا قبل از کسب استقلال در سال ۱۹۴۳، تحت قیمومیت 
فرانسه بود. در همین شرایط، هنوز فرانسه سعی 
می کند بر جریانات سیاسی این کشور تأثیر بگذارد. لوران 
فابیوس، وزیر خارجه فرانسه، چندی پیش در سفری که 
به تهران داشت، از نقش تهران برای تسریع در انتخاب 

رئیس جمهوری در لبنان حمایت کرده بود. 
بوی بدتان بلند شده است

مهم ترین صدایی که در ماه های گذشته از لبنان 
شنیده می شد، اعتراض به بحران زباله بود. این 
سلسله اعتراض ها که بیش از یک ماه طول کشید، از 
مدیریت ضعیف دولت در جمع آوری زباله شهر شکایت 

داشت. اگرچه سخن معترضان در همین سطح متوقف 
نماند و حتی به انتقاداتی درباره نحوه مدیریت کشور 
منتهی شد، اما با یافتن تصمیمی برای حل بحران زباله 
توسط هیأت دولت ائتلافی، کم کم خانه نشین شدند. 
بحران زباله در ماه جولای (تیرماه) و پس از آن آغاز 
شد که بزرگ ترین مرکز تخلیه زباله بیروت بسته شد و 
تخلیه زباله را در این محل متوقف کرد. در هفته های 
بعد، ساکنان شهر ناگزیر شدند زباله های خود را نخست 
در پشت خانه ها قرار دهند و سپس به ریختن آن در 
زمین های بایر و کنار خیابان ها روی آورند. در جریان 
تظاهرات های اعتراضی به مسئله زباله، معترضان حتی 
بخشی از ساختمان محیط  زیست را هم به تسخیر خود 
درآوردند. اما همین جریان به سرعت سیاسی شد و حتی 
جریانات سیاسی کشور مقابل هم قد علم کردند. تمام 
سلام، نخست وزیر، خواستار مجازات عاملان حمله به 
تظاهر کنندگان شد و جریان «المستقبل» به ریاست 
«سعد حریری» نیز از آن حمایت کرد. به دنبال همین 
جریان بود که شماری از معترضان خواستار کناره گیری 
نخست وزیر و دولت ائتلافی لبنان شدند. اما بحران زباله 
توانست لبنان را به سمتی ببرد که نگرانی از فروپاشی 
آن افزایش یافت. شعار معترضان در تمام روزهای 
تظاهرات این بود که «بوی بدتان بلند شده  است». تمام 
سلام «۶۷ساله، نخست وزیر سابق لبنان، در انتخابات 
پارلمانی لبنان در سال ۱۹۹۶ میلادی به عنوان نماینده 
وارد پارلمان شد اما در انتخابات ۲۰۰۰ میلادی کرسی 

خود را از دست داد. او که از سوی جریان ۱۴ مارس 
برای تصدی سمت نخست وزیری معرفی شده بود، در 
جولای ۲۰۰۸ میلادی به عنوان وزیر فرهنگ لبنان در 
دولت «فواد سنیوره» انتخاب شد و از لحاظ طایفه ای 

به اهل سنت لبنان وابستگی دارد. 
پناهگاه اقلیت ها و میزبان رقبا 

وزیر خارجه لبنان مردادماه میزبان وزیر خارجه 
ایران در بیروت بود. او در نشست خبری مشترکش 
با ظریف در ساختمان وزارت خارجه بیروت، متنی 
شاعرانه برای او خواند و از به دست آمدن توافق وین 
برای آرامش در منطقه استقبال کرد. جبران باسیل وزیر 
خارجه میان سال لبنان، در ۴۵سالگی به سر می برد، او 
در انتخابات پارلمانی سال های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۹ میلادی 
از رقبای خود شکست خورد. اما در ۱۱ ژوئن ۲۰۰۸ تا 
۹ نوامبر ۲۰۰۹ میلادی، وزیر ارتباطات در دولت «فواد 
سنیوره» بود. در دولت «سعد حریری» از ۹ نوامبر ۲۰۰۹ 
تا ۱۳ جولای ۲۰۱۱ میلادی، وزیر انرژی و آب بود و از ۱۳ 
جولای ۲۰۱۱ میلادی، بار دیگر در دولت نجیب میقاتی 
به این سمت انتخاب شد. سفر او به تهران می تواند در 
تعیین رئیس جمهوری آینده این کشور نقش تأثیرگذاری 
داشته باشد. باسیل قرار است در کنفرانس امنیتی 
مونیخ که در تهران برگزار می شود، نیز حضور پیدا کند.  
لبنان کشوری کوچک و کوهستانی است که در طول 
تاریخ، پناهگاهی برای اقلیت های کشورهای منطقه 
بوده است. درنتیجه جمعیت آن شامل شاخه های 
مختلف مسیحیت، شیعیان و سنی ها، پیروان فرقه 
دروزیه (موحدون) و اقلیت های دیگر است. مراکز 
قدرت و ساختارهای حکومت بین گروه های متعدد و 
رقیب تقسیم شده اند. همچنین لبنان میزبان تعداد 
زیادی پناهنده فلسطینی و سوری است که در سال های 
مختلف به این کشور مهاجرت کرده اند. از سال ۱۹۷۵ تا 
اوایل دهه ۱۹۹۰ لبنان صحنه یک جنگ داخلی خونین 
بود. قدرت های منطقه ای، به ویژه اسرائیل، سوریه و 
سازمان آزادی بخش فلسطین، از این جنگ به عنوان 

عرصه ای برای منازعات خویش استفاده می کردند. 
علاوه بر همه ماجراهای سیاسی داخلی در لبنان، 
میزبانی یک و نیم میلیون پناه جوی سوری در چند 
سال گذشته در اطراف لبنان نیز وضعیت این کشور را 
پیچیده تر از آنچه بود، کرده  است. یکی از مکان های 
پناه جویان سوری دره بقاع است که گفته می شود 
سازمان ملل بابت هر خانواده ماهانه ۱۳ دلار پرداخت 
می کند اما بدون شک لبنان نیز بی تأثیر از ماجرای 

پناه جویان نیست. 

وزیر خارجه لبنان شنبه مسافر تهران است 

رایزنی خارج از بیروت رؤیایی 

شرق: محمدجواد ظریف در دیدار با سردبیران 
روزنامه های عربی به بیان مواضع تهران در قبال 
مسائل منطقه، ازجمله روابط با عربستان سعودي 
پرداخت.  به گزارش ایسنا، ظریف درباره روابط 
میان «تهران و ریاض» گفت: «به نفع ایران نیست 
که عربستان را از دست بدهد، منفعت عربستان نیز 
با ازدست دادن ما محقق نمی شود». وزیر خارجه 
ایران با اعلام نارضایتی از موضع عربستان در قبال 
توافق هسته ای ایران و غرب گفت: «این موضع گیری 
مطابق با موضع رژیم صهیونیستی است اما ما به 
بهبود روابط و دوستی با عربستان چشم دوخته ایم». 
صحبت های ظریف سه هفته بعد از فاجعه منا بیان 
می شود که در آن ۴۶۵ ایرانی کشته شدند؛ حادثه ای 
که باعث شد روابط سیاسی ایران و عربستان سردتر 
از گذشته شود. بعد از این حادثه، وزیر خارجه ایران 
در حاشیه اجلاس سازمان ملل در نیویورک درخواست 
ملاقات با وزیر خارجه عربستان را داشت که با سردی 
و عدم موافقت این مقام سعودی مواجه شد. اما 
عراقچی، معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت 
خارجه، در دیدار با وزیر خارجه عربستان و در پاسخ 
به ادعاهای او مبنی بر سیاسی شدن واقعه منا، گفته 
بود: «ایران به دنبال سیاسی کردن این حادثه نبوده و 
نیست، بلکه مسئولیت پذیری و شفافیت کامل درباره 
این حادثه را خواستار است. ما می خواهیم عربستان با 
قبول مسئولیت خود و عمل به تبعات این مسئولیت، 
اقدامات لازم را برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی 
در آینده اتخاذ کند». وزیر خارجه عربستان نیز در پاسخ 
گفته بود در پی شفافیت و تحقیق موضوع هستیم و 
کسانی که قصور کرده اند، قطعا به مجازات خواهند 
رسید».ظریف در ادامه این گفت وگو با تأکید بر اینکه 
«آینده اعراب و ایران یکی است»، گفت: «ما و اعراب در 
یک کشتی هستیم، اگر این کشتی آسیبی ببیند همگی 
غرق خواهیم شد».او با طرح این سؤال که «ایران 
توانست به توافق با کشورهای ابرقدرت برسد پس چرا 
نتواند با برادران عرب خود به توافق برسد؟»، افزود: 
«اگر اعراب این مسئله را درک کنند و اطمینان داشته 
باشند ایران در کنار آنها خواهد بود، به آنها کمک 
خواهد کرد تا به ساحل امنیت برسند». وزیر خارجه 
ایران بعد از توافق ایران با ۱+۵ در وین در سفری که 
در ماه مرداد به کویت و قطر داشت پیشنهادی درباره 
گفت وگوی ایران و کشورهای عربی خلیج فارس برای 
حل مسائل مورد اختلاف میان طرفین در سطح وزیران 
خارجه داده بود. ظریف در بخش دیگری از سخنان 
خود دست داشتن تهران در بازداشت ۲۵ کویتی به 
اتهام جاسوسی برای ایران و حزب االله و دراختیارداشتن 

مقادیر زیادی سلاح را تکذیب کرد.

امیرعبداللهیان: عربستان از مذاکره طفره می رود
حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای 
وزیر خارجه ایران، نیز در مصاحبه ای با روزنامه لبنانی 
«السفیر» گفت: «ما از اندیشه مذاکرات دوجانبه 
عربستان استقبال می کنیم اما درحال حاضر طرف 
سعودی از هرگونه مذاکرات امتناع می کند و این 
درواقع علامت سؤال بزرگی را ایجاد می کند که چرا 
دیپلماسی عربستان از هرگونه مذاکره طفره می رود. 
شاید نظام جدید عربستان بخشی از پاسخ به این سؤال 
باشد. آنها توسل به خشونت را به جای گفت وگو 
ترجیح داده اند اما به هیچ نتیجه ای دست نیافته اند». 
به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان در پاسخ به این سؤال 
که چه چیزی می تواند این رویکرد عربستان را تغییر 
دهد، گفت: «اتخاذ چنین تصمیمی می طلبد رهبران 
عربستانی از خود اراده نشان دهند. ما نسبت به آینده 
خوشبین هستیم. آنها چه بخواهند و چه نخواهند 
همسایگان ما هستند و ما هیچ جایگزینی برای مذاکره 
نداریم. مذاکره میان تهران و ریاض می تواند برای 
دستیابی به راه حل ها درباره مشکلات در منطقه نقش 
داشته باشد. ما شرایطی که خود عربستانی ها در آن 

وجود دارند را درک می کنیم».
او درباره سخن «دی میستورا» در مورد اینکه اگر 
بتوانیم گروه بین المللی را با حضور ایران و عربستان 
تشکیل دهیم در آن هنگام بحران سوریه می تواند 
در یک ماه حل شود، گفت:«ما هیچ مشکلی با 
صحبت کردن با شرکای عربستانی نداریم و در موارد 
متعددی گفته ایم آماده گفت وگو با عربستان  هستیم. 
اما این مبالغه است که اگر ایران و عربستان بر سر میز 
مذاکره جمع شوند، می توان به راه حل دست یافت و 
همه چیز را ظرف یک ماه پایان داد». امیرعبداللهیان 
پیش از این نیز در گفت وگو با «شرق» اعلام کرده 
بود عربستان چاره ای جز اینکه به مسیر گفت وگوی 
سیاسی برگردد، ندارد. او گفته بود: «ما یک بار به طور 
کامل از زبان «عادل جبیر»، وزیر خارجه عربستان 
 سعودی، سوءتفاهماتی که در ذهن آنها وجود دارد 
و برخی از مسائلی که از نظر ما مسائل واهی و 

ساختگی است، صریح و شفاف ارائه کردیم. 
وزیر  به  ایران  خارجه  وزارت  سخنگوی  پاسخ 

خارجه عربستان 
همچنین روز سه شنبه سخنگوی وزارت خارجه 
ایران به اتهامات وزیر خارجه عربستان مبنی بر 
دخالت ایران در یمن واکنش نشان داد. افخم 
گفت: «کشوری که قریب به هفت ماه است مردم و 
زیرساخت های کشور مسلمان یمن را آماج حملات 
قرار داده، در جایگاهی نیست که از دخالت کشور 

دیگر صحبت کند».

ظریف: به نفع ایران و عربستان نیست
 که همدیگر را از دست بدهند
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